Mores nostri qui com-  
ponendi.

**CASSIANVS.** Ut sese Christus gessit in cruce moriens, ita nostros debemus mores componere.

Oo 2

AB

ABBAS Antonius ad fratrem quendam  
Agè frater salutis tui curam geras, aut certe  
que DEVS, neque ego vnquam tibi conuincere  
poterimus.

✠ ARSENIUM Abbatem cum muliere quorundam  
rogasset, vt ipse esset memor apud Dominum.  
At ego, inquit, oro Deum, tui memoriam in  
nimo meo prorsus excludat.

✠ MACARIUS: Vexo corpus meum  
diuexans, multisque affligens me tentationibus.

IOANNES Abbas: Nunquam pro  
voluntati obsecundatus sum, nec vnquam  
verbis alios docui, quod ipse factis non  
stitissem.

SENE X quidam: Multa pulchra verba  
que rectè factis, inania sunt, perinde vt arbor  
multis abundans folijs, & fructu vacua.

NILVS: Qui in mundo multum vult  
habere, multa is quoque vulnera accipere  
cesse est.

Caste vitæ  
meritum.

SENE X quidam: Si nihil potes aliud in  
la exercere operis, vel parietes illius, Deum  
re, custodias.

IPERICIVS: Qui castè viuit, is honoribus  
afficitur, & à Deo coronatur.

APOLLONIUS: Principijs obsta, & caput  
serpentis contere.

AGATHON Abbas: Triennio lapidibus  
retuli, vt filere discerem.

ARSENIUS: Sæpè me locutum doluisse  
cuisse nunquam.

SENE X à quodam iuvene requisitus quid  
illi, t

tu tacendum sibi foret, respondit: Donec interrogaretur.

**SANCTA Syncretica:** Dum ægrotas, gaude: In aduersitatibus curgandum. 2. Cor. 12.  
 tamque Deus tui meminit. Nec morbi causam  
 tui assignes, si quidem & qui non ieiunant,  
 egre habent. Si corporis vexaris tentationi-  
 bus, itidem gaude, quod alius ex te Paulus  
 possit effici.

**NESTORIUS.** Nunquam me Sol mandu-  
 cantem vidit.

**IOANNES.** Nunquam me Sol irascentem  
 intuitus est.

**ANTONIUS.** Discretio inter virtutes faci-  
 le primas sibi vendicat, id est, vt in omnibus  
 solis medium attingere & adhibere modum.

**PAPHNVTIVS:** Nihil iuuat benè cœpisse,  
 nisi ad finem perseueres.

**ABBAS Moyses.** Quicquid animi officit pu-  
 ritati fugiendum est, quantumuis bonum ap-  
 pareat.

**CASSIANVS.** Totius perfectionis scopus  
 est, vbi anima cum vniuersis viribus suis in v-  
 nicum illud vnum quod Deus est, recepta est. Luc. 10.

Hæc figuras & sententijs Patrum filia suæ  
 spiritali Minister misit ea mente, vt etiam ipsa  
 corpus suum Patrum illorum exemplo fenerè  
 castigaret. Quod illa suscipiens, cœpit subtra-  
 here sibi, seseque affligere cilicinis vestibus &  
 funibus, horrendis vinculis, acutis clavis fer-  
 reis, atque id genus alijs multis. Quod vbi Mi-  
 nister percepit, hæc illi mandauit. Si quidem  
 filia vitam spiritalem pro meo consilio duce-  
 re decreuisti, quemadmodum à me ipsa peti-  
 sti, missum fac eiusmodi nimium rigorem &

O o 3 asperi-

asperitatem. Neque enim vel fœminea imbecillitati, vel benè constitutæ naturæ ac habitudini tuæ ea congruit. Non dixit Christus, *Tolte meam crucem in humeros vestros*, sed *Tollat quisque crucem suam*. Non debes vellemari Patrum antiquorum rigidam severitatem nec etiam aspera spiritalis Patris tui exercitiorum. Sed ex his duntaxat quædam tibi desumes, quæ corpusculi tui infirmitas benè perpetuabit, ut vitia quidem in te extinguas & perimatur corpore diu viuas. Ea nimirum præclarior exercitatio, tibi que utilisissima. Cum autem illa scire vellet, cur ipse Minister tam duræ esset amplexus exercitia, quæ tamen nec ipsi alijs consuleret sic etanda, ad scripturas Patrum eam remisit, dicens: *Literis proditum est, quod inter Patres quosdam penè inhumanam asperitatem præ quam credi possit, asperam egisse videtur. aded ut hisce recentioribus temporibus delectati quidam homines non possint id sine dolore vel audire saltem. Non enim attenditur quantum feruens amor & strenuitas cum virtute cõiuncta, & agere & perpeti queant pro causa Dei. Huiuscemodi feruenter amantibus, omnia etiam impossibilia, planè possibilia sunt in Deo. Ita David in Psalm. *In Draconibus transgrediar mare*. Contra verò in scripturis Patrum vitis æquè annotatum legimus, quoddam hanc asperitatem & rigorem præcipuisse: & tamen utrique ad vnum spectant scopum. D. Petrus & Ioannes Apostoli non eodem tracti fuere modo. Quis hæc omnia mira sanè, absolueret & explicare queat? nisi quod mirabilis est Deus in sanctis suis, & licet*

Math 16.

Luc 9.

Cruz cuique  
sua ferenda.

Psalm 17.

Psalm 67.

OIV  
45

dum multitudinem magnitudinis suæ diuer-  
 sis vult modis laudari? Deinde non omnes ea-  
 dem sumus corporis & naturæ habitudine præ-  
 diti. vnde quod vni proficit, alteri officit. Non  
 ergo putandum est, si quis fortassis talem rigo-  
 rem amplecti nequeat, ea re impediri eum quò  
 minus summam possit perfectionem assequi.  
 Quamquam alia ex parte non debent molles ac  
 delicati in alijs eiusmodi rigida exercitia & a-  
 speram viuendi rationem spernere aut dam-  
 nare, vel in partem peiorem interpretari. V-  
 nusquilibet tantum in seipsum intentus sit, ob-  
 seruetque quid ab ipso requirat DEVS, & illi  
 satis faciat, alijs prætermittis. Vt plurimum  
 sanè satius est, moderatum ac discretum sequi  
 rigorem & seueritatem, quam nimiam ac in-  
 discretam. Sed quia difficile est medium te-  
 nere, præstat paululum à medio deficere, quam  
 plus satis ipsum excedere. Fit enim haud rarò,  
 dum naturæ nimium inordinatè subtrahitur,  
 vt postmodum necesse sit inordinatè nimium  
 illi indulgere: tametsi plerique insigni sancti-  
 tate Patres, præ ardentissimo feruore hac in  
 parte exceßerunt. Eiusmodi rigida viuendi ra-  
 tio & exempla memorata illis conferre queat,  
 qui sibi ipsis nimium propicij sunt, nimisq; mol-  
 liter se habent, ac petulanti & indomito corpore  
 suo in sui perniciem dedita opera abutuntur.  
 Porrò tibi actui similibus non ita conueniunt.  
 Habet Deus varias cruces, quibus suos castigat  
 & probat amicos. Equidè sic sentio Deum aliã  
 tuis velle humeris crucem imponere nõ paulò  
 molestiorem, quam sit ista corporis castigatio.